
О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной классификации  

Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету  

муниципального образования город-курорт Геленджик» 

 (в редакции приказа начальника финансового управления  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 27 апреля 2022 года №32) 

 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в  приказ  начальника  финансового  управления администрации   

муниципального образования город-курорт  Геленджик от 25 декабря  2019 го-

да № 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  классификации  

Российской  Федерации   в   части,   относящейся  к  бюджету  муниципального  

образования  город-курорт   Геленджик» (в редакции приказа начальника фи-

нансового управления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 27 апреля 2022 года №33) следующие изменения: 

1) в  подразделе  2.1  раздела  2  приложения  1: 

-  после  целевой  статьи «24 1 01 00000 Обеспечение функционирования 

и развития муниципальных образовательных учреждений» дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«10520 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Развитие образования» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, направленные на реализацию мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Геленджик «Развитие образова-

ния», не включенные в другие направления расходов данной программы»; 

 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 24.06.2022                                                                                                               № 41 
 

г.Геленджик 

 



2 

 

 

-  после  целевой  статьи «27 2 01 00000 Организация сбора и транспорти-

ровки твердых коммунальных отходов» дополнить абзацами следующего со-

держания: 

«в том числе по следующим направлениям расходов: 

10480 Субсидия муниципальному унитарному предприятию благоустрой-

ства и хозяйственного обеспечения муниципального образования город-курорт 

Геленджик на финансовое обеспечение затрат по разработке проектной  доку-

ментации, включая выполнение инженерных изысканий объекта: «Рекультива-

ция полигона твердых коммунальных отходов вблизи с. Кабардинка муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на предоставление субсидии муниципальному унитарному предприятию 

благоустройства и хозяйственного обеспечения муниципального образования 

город-курорт Геленджик на финансовое обеспечение затрат по разработке про-

ектной  документации, включая выполнение инженерных изысканий объекта: 

«Рекультивация полигона твердых коммунальных отходов вблизи с. Кабардин-

ка муниципального образования город-курорт Геленджик»; 

-  после  целевой  статьи «31 9 03 00000 Создание безопасных и благопри-

ятных условий проживания граждан, переселяемых из аварийных многоквар-

тирных домов» дополнить целевой статьей следующего содержания: 

«31 9 04 00000 Обеспечение деятельности по выявлению и пресечению 

фактов самовольного занятия земельных участков муниципальной собственно-

сти»; 

2)в приложении к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик:  

после строки 

« 

24 1 01 10470 Оснащение новых дошкольных учреждений (групп) 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

24 1 01 10520 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Развитие об-

разования» 

 »; 

после строки 

« 

27 2 01 00000 Организация сбора и транспортировки твердых коммуналь-

ных отходов 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

27 2 01 10480 Субсидия муниципальному унитарному предприятию благо-



3 

 

 

устройства и хозяйственного обеспечения муниципального 

образования город-курорт Геленджик на финансовое обеспе-

чение затрат по разработке проектной  документации, вклю-

чая выполнение инженерных изысканий объекта: «Рекульти-

вация полигона твердых коммунальных отходов вблизи с. Ка-

бардинка муниципального образования город-курорт Гелен-

джик 

 »; 

после строки 

« 
31 9 03 10900 Выплата правообладателям возмещения за изымаемое для муниципаль-

ных нужд недвижимое имущество 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

31 9 04 00000 Обеспечение деятельности по выявлению и пресечению фак-

тов самовольного занятия земельных участков муниципальной 

собственности 

 ». 

2.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 

 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева 

 


